Ostürlap san'atkarları ve zanatkar- ları
üstürlabın derece çizgili zeminini ve onun
üzerine gelen dairevi plakaları ya- parken
bilhassa Türk, Arap ve İran usta- ları
plakalar üzerindeki çizgileri motifler
halinde belirterek ilmi aracı zengin süsle-
meli bir dekor haline getirmişlerdir.

Bu tipte Isfahanda yapılmış iki üstürlap
Oxford Ashmolean Museumdadır. Biri
H. 984 M. 1576 diğeri yüz yıl daha geç bir
tarihe aittir. Bunlarda aşırı hayvani süsler
vardır. Dış bordürle iç plakalara da büyük
tezyini önem verilmiştir. Bu tefer- ruatlar
üstürlap san'atkarlarına zengin bir hayal
gücü ve desen serbestisi temin eder.

Tercümesi: Güneşin derecelerini temin
için bu mubarek cedvel (Üstürlab) Kopt
takvimine göre yapılmıştır.

II. SANATE EL FIKARA LİLLAH
HASAN BİN ÖMER EL NAKKAŞ
BİMISIR Fİ SENE AHDi-I VE
SEMAİN VE] SİTTE MİE MİN EL
HİCRETİ ALİ SAHİB ÜL İSLAM.

Tercümesi: Mısır'ın hicri 681 (M. 1282)
yılı nakkaşı ve Allahın fakir san'atçısı

yüksek İslamın sahibi Hasan bin Ömer'dir.
Kitabesinden de anlaşılacağı üzere bu

üstürlap Mısır'da Emeviler devrinden iti-
baren muhtelif san'at kollarında varlık

göstermiş ve bilhassa Akdeniz uygarlık·
!arını islam kültürüne nakletmekle maruf
bir zümrenin san'atkan, Kopt asıllı bir
ustanın elinden çıkmıştır.

MÜŞTERİ, ZÜHRE, UTARİT, MERİH,
ZUHAL, bu gezegen adlan değişik sıra ile
üç defa tekrarlanmaktadır. Son tek-
rarlanmadada ŞEMS ve KAMER de yer
alır. Üstürlabın yan kısmında yapanın ki-
tabesi bulunur. (ŞERAFEDDİN HASAN
BİN MERHUS EL HÜSEYNİ BİN HAN
CEMALEDDİN DİN BİN MEHMED
MAKSAM BİN İSA .............EL ÜSTÜR-
LABİ SENE SELASE VE MİTEYN ELF,
H. 1103, M. 1691). •

Kitabesinden de anlaşılacağı Uzere XVII
yüzyılın sonuna ait bir eserdir.

Üstürlab askısının takıldığı kısım, bir
alınlık şeklinde yükselmekte ve bunun
ucunda da bir palmet şekli görülmektedir.
Bu alınlığın önü tarama ile geometrik
desenlidir.